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TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

Uroczystość Chrystusa Króla ·  ROK C

Nr: 810
26/09/2010

X X V I NIEDZIEL A  Z W Y K Ł A Kalendarz liturgiczny EWA NGELI A: Łk 3,  10 -  18
26 września 2010 r. – NIEDZIELA
Imieniny: Justyny, Damiana, Kosmy
LITURGIA SŁOWA:
Am 6, 1a. 4-7
PSALM 146
1 Tm 6, 11-16
EWANGELIA: Łk 16, 19-31

27  września 2010 r. – PONIEDZIAŁEK
Św. Wincentego a Paulo, prezbitera
Imieniny: Wincentego, Amadeusza
LITURGIA SŁOWA:
Hi 1, 6-22
PSALM 17
EWANGELIA: Łk 9, 46-50  

28 września 2010 r. – WTOREK
Św. Wacława, męczennika
Imieniny: Wacława, Luby, Marka
LITURGIA SŁOWA:
Hi 3, 1-3. 11-17. 20-23
PSALM 88
EWANGELIA: Łk 9, 51-56

29 września 2010 r. – ŚRODA
Św. Archaniołów Michała, Gabriela 
i Rafała
Imieniny: Michała, Rafała, Garbiela
LITURGIA SŁOWA: 
Dn 7, 9-10. 13-14 (Ap 12, 7-12a)
PSALM 138
EWANGELIA: J 1, 47-51

30 września 2010 r. – CZWARTEK
Św. Hieronima, prezbitera i dr Kościoła
Imieniny: Hieronima, Soni, Wery
LITURGIA SŁOWA:
Hi 19, 21-27
PSALM 27
EWANGELIA: Łk 10, 1-12 

1 października 2010 r. – PIĄTEK
Św. Teresy od Dzieciątka Jezus, 
dziewicy i dr Kościoła
Imieniny: Teresy, Danuty, Remigiusz
LITURGIA SŁOWA:
Hi 38, 1. 12-21; 40, 3-5
PSALM 139
EWANGELIA: Łk 10, 13-16 

2 października 2010 r. – SOBOTA
Św. Aniołów Stróżów
Imieniny: Dionizego, Dionizji, Teofila
LITURGIA SŁOWA:
Wj 23, 20-23
PSALM 91
EWANGELIA: Mt 18, 1-5.10 

EWA NGELI A: Łk 16,  19 -31
„ Jeżeli Mojżesza i Proroków nie słuchają, to choćby kto z umarłych powstał, nie wierzą”
 I stało się! Zmartwychwstał, spotkał się z uczniami, jadł z nimi, rozmawiał, a Tomasz 
dopóki nie zobaczył, nie uwierzył. Jak wielka jest pycha człowieka. Wierzy sobie.  Haimon 
w „Antygonie” powiedział:       „Bo kto jedynie sam siebie zawierzy
   Na swojej mowie polega i duszy

Gdy go odsłonią, pustym się okaże”
Boże ustrzeż mnie od tego błędu! Wierzę we wszystko coś objawił.

I N F O R M A C J E
1. Dziś o godz. 1700 zapraszamy na Nieszpory ludowe.
2. Jutro 27 września po Mszy Św. wieczornej, w małym kościele odbędzie 
się spotkanie dla dorosłych mężczyzn, chcących służyć do Mszy Św. 
3. W piątek rozpoczyna się miesiąc październik, miesiąc, w którym czcimy 
Najświętszą Maryję Pannę – Królową Różańca Świętego. W naszej parafii 
Nabożeństwa Różańcowe dla Dorosłych i Młodzieży codziennie o godz. 1730. 
Nabożeństwa Różańcowe dla dzieci; od poniedziałku do piątku o godz. 1645. 
Zwracamy się z serdeczną prośbą, aby rodzice zadbali o obecność dzieci na 
tych nabożeństwach. W niedzielę Nabożeństwo Różańcowe dla wszystkich 
o godz. 1700.
4. W tym tygodniu przypada I Piątek i I Sobota Miesiąca. 
W I piątek spowiedź dla dorosłych i Młodzieży podczas wszystkich Mszy 
Świętych, oraz od godz. 1730. Dzieci z klas III-ich, które odprawiają I Piątki 
Miesiąca zapraszamy na spowiedź o godz. 1630, następnie różaniec i Komunia 
św. Do chorych udajemy się od godz. 900. Również w I Piątek zapraszamy 
na całodzienną Adorację Najświętszego Sakramentu w intencji
wynagradzającej NSPJ i NS NMP wypraszając także intronizację NSPJ w naszej 
Ojczyźnie. Rozpoczęcie po Mszy Św. o godz. 800, zakończenie Mszą Św. 
o północy. Po Mszy Św. o godz. 1830 w małym kościele konferencja 
dla czcicieli Serca Jezusowego.
5. Przyszła niedziela, 3 października, jest Pierwszą Niedzielą Miesiąca
naszym kościele zamiast kazania – Adoracja Najświętszego Sakramentu.
6. Dziś Komitet Budowy przyjmuje indywidualne ofiary na budowę naszego 
kościoła w Mazowszanach. Za każdy dar serca składamy serdeczne; Bóg zapłać.
7. W przyszłą niedzielę o godz. 1430 Msza Święta Hospicyjna.
8. W sobotę, 9 października, wyruszymy na pieszą pielgrzymkę do naszego 
kościoła w Mazowszanach. Wyjście sprzed naszego kościoła o godz. 900. 
O godz. 1000 odjadą autokary, którymi można będzie także wrócić. Mszy 
Św. o godz. 1100 przewodniczył będzie J.E. Ks. Bp H. Tomasik. 
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WSPOMNIENIE O SŁUDZE BOŻEJ MATCE JADWIDZE BORZĘCKIEJ 
– Współzałożycielce Zgromadzenia Sióstr Zmartwychwstanek w  rocznicę jej śmierci.

Jadwiga Borzęcka (Matka Jadwiga) urodziła się 1 lutego 1863 roku  w Obrębszczyźnie, 
niedaleko Grodna, jako czwarte dziecko Celiny Chludzińskiej  i Józefa Borzęckiego 

Razem ze swoją matką dała początek Zgromadzeniu Sióstr Zmartwychwstania 
Pańskiego, w którym pełniła funkcję przełożonej, nauczycielki i dyrektorki szkoły. 

Zmarła 27 września 1906 roku w Kętach. Nikt nie przeczuwał wówczas, że dobiega 
kres jej ziemskiej wędrówki. 

Czym byłam, zanim zaczęłam żyć? Co lepiej, droga mamo, czy mieć dużo wiedzy i dużo 
się uczyć, czy też oddać się zupełnie Bogu? 
Co wyrośnie z dziecka, które nurtują takie pytania- zastanawiała 
się Matka. Wyrosła roztropna, mądra i bardzo ładna dziewczyna 

o dużych, ciemnych oczach. Po śmierci ojca wyjechała wraz z matką i starszą siostrą 
do Rzymu. Tam otoczył je opieką duchową zmartwychwstaniec O. Piotr Semenenko. 
Jadwiga przyjęła I Komunię św. Przyjaźń z Chrystusem stała się teraz dla niej czymś bardziej 
oczywistym niż do tej pory. Czas szybko biegnie, jej starsza siostra wychodzi za mąż, ale ona 
poznała już na tyle siebie, by wiedzieć, że małżeństwo nie będzie jej drogą życia. Coraz 

bardziej czuje się wezwana, by być tylko dla Jezusa. Oddala od siebie 
propozycje małżeństwa, odprawi    rekolekcje, w czasie których słyszy – Zmartwychwstanki, 
nie ma ich jeszcze, ale mają być. Bóg tego chce. Matka jest wybrana do tego dzieła.
Czy zdecydujesz się stanąć przy niej? Jadwiga milczy. Ukryła twarz w dłoniach i błaga Boga 
o światło. W tym Bożym świetle widzi i rozumie wszystko: Bóg czeka na jej odpowiedź, tak 
jak kiedyś czekał w Nazarecie na odpowiedź  Maryi. Jadwiga odpowiada: „Niech mi się stanie, 
oddaję się Panu”. Wybiera tym samym drogę naśladowania Chrystusa w życiu zakonnym.

Czy podjęcie tej drogi dla 18- letniej Jadwigi było łatwe? Na pewno nie. Początkowo nie 
umiała sobie wyobrazić jak to będzie, gdy przyjdzie jej opuścić dom rodzinny. Smutkiem 
napełniała ją myśl rozstania z jedyną siostrą. Przeżyła też próbę 
prawdziwości powołania zakonnego. Zaczął jej okazywać względy 
pewien młody człowiek i zdawało się, że jej uczucie skłania się ku 
niemu. Ostatecznie stwierdziła jednak, że to tylko chwilowe zawahanie. 
Jadwiga była więc dziewczyną, która zwyczajnie, normalnie jak inne 
młode osoby przeżywała pokusy, wahania, musiała na modlitwie 
szukać odpowiedzi na dręczące ją pytania. Najbliższa rodzina też nie 
rozumiała decyzji zarówno jej Matki Celiny jak i jej. Próbowano odwieźć 

obydwie od zamiaru poświęcenia swego życia Bogu. Ona jednak stanęła obok Matki, by jak 
Cyrenejczyk wspierać ją w niemałym dziele zorganizowania nowej rodziny zakonnej – 
Sióstr Zmartwychwstanek.  Jadwiga Borzęcka szła mężnie drogą rad ewangelicznych czystości, ubóstwa 
i posłuszeństwa przez 25 lat. 

Matka Jadwiga i inne osoby, które oddały swe młode życie Bogu – mówią szczególnie ludziom młodym 
żyjącym w dzisiejszych czasach:

„Jeśli słyszycie wezwanie Chrystusa, nie odrzucajcie go!(...) Bądźcie wierni 
ideałom typowym dla waszego wieku, ale nie wahajcie się przyjąć zamysłu Boga 

wobec was, jeśli On chce, byście szukali świętości w życiu kapłańskim 
czy zakonnym”(Jan Paweł II).

Siostry Zmartwychwstanki organizują dla  
dziewcząt dni skupienia. Osoby zainteresowanie 

 mogą kontaktować się na adres:
       Aleja Najświętszej Maryi Panny 60

       42-200 Częstochowa 
  Tel. kom.  667 883 572 lub 34 324 15 69

www.zmartwychwstanki.mkw.pl
e-mail: zmartwychwstanki_czest@o2.pl
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Mój Opiekun 

Anioł  Stróż

Kocham Cię, Aniele – 
sługo Boży.

Jesteś ze mną
przez całe życie.

Płynie od dzieciństwa
opieka anielska.

Stróżu mój – Aniele
Boży, czuwaj nade

mną, chroń 
od wszystkiego złego.

Doznaję pomocy
na każdym kroku.

Nie ulegam urazom
cielesnym.  

Wzmacniasz moją
duszę.

Prowadzisz ją przez
życie do Boga

naszego w niebie.

Droga Boża.
Strzeżesz 

od cierpień duchowych.
Widzę tą pomoc.
Cicha, spokojna

opieka mojej duszy
trwa przez moje

długie życie.

Kto pomoże mi 
w życiu?

To Anioł Stróż – 
mój Opiekun Boży.

Służy mi przez
całe życie

Jakże Cię nie kochać –   
mój Aniele Boży?

Stefan Suwała
Radom, sierpień AD 2010

KONGRES PALLOTYŃSKICH RAD PARAFIALNYCH

W dniach 17-19 września 2010r., w Centrum Animacji 
Misyjnej w Konstancinie –Jeziornej odbyło się pierwsze 
spotkanie przedstawicieli Rad Parafialnych z pallotyńskich 
parafii Prowincji Chrystusa Króla. Do Konstancina 
przybyli ludzie niemalże z całej Polski. 

Organizatorem, koordynatorem i odpowiedzialnym 
za spotkanie był ks. Piotr Banach SAC. 

Spotkanie rozpoczęło się w piątek o godz. 18:30 
wspólną kolacją. Po kolacji udaliśmy się do kaplicy Królowej Apostołów, na wspólną 
modlitwę przed Najświętszym Sakramentem prowadzoną przez ks. proboszcza 
Tadeusza Nowka SAC z Sandomierza. Kolejnym punktem naszego spotkania 
było przywitanie grup parafialnych i przedstawienie uczestników. 

O godz. 21:00 wzięliśmy udział w Apelu Jasnogórskim. W czasie modlitwy 
zawierzaliśmy Maryi nasze parafie, wszystkie grupy parafialne, proboszczów, 
duchowieństwo, siostry zakonne i nas samych.
 Drugi dzień Kongresu rozpoczęliśmy krótką modlitwą poranną. Modlitwę poprowadził 
ks. Piotr słowami św. Wincentego Pallottiego. 

 O godz. 9:00 uczestniczyliśmy we Mszy Św. 
pod przewodnictwem ks. Stanisława Orlikowskiego SAC. 
Homilię wygłosił ks. Zdzisław Słomka SAC, który 
zachęcał nas, abyśmy na wzór św. Wincentego 
Pallottiego ożywiali naszą duchowość kontemplując 
obraz Maryi wraz z Apostołami w jerozolimskim 
Wieczerniku.

Kolejnym punktem naszego programu, była 
praca warsztatowa metodą „open space technology”. 

Tematem głównym warsztatów było: „Ja w Radzie 
Parafialnej – od fasady do współpracy”. Spotkanie 
to pozwoliło nam głębiej zrozumieć pracę rady 
parafialnej, a także wymienić się doświadczeniami, 
jakie istnieją w poszczególnych parafiach. Dzięki 
temu mogliśmy bliżej poznać się nawzajem i otworzyć się na działanie Ducha 
Świętego.

O godz. 17:30 odbyła się konferencja, którą wygłosił ks. Jan Jędraszek SAC. 
Tematem konferencji, była „Współpraca – myśli i duchowość na wzór św. Wincentego ”.

Ks. Jan podkreślił, że współpraca nie może istnieć indywidualnie, lecz ma 
współdziałać ściśle z charyzmatami. Pallotti podkreślał, że współpraca jest narzędziem 
do osiągnięcia celu, jeśli współpracujemy z charyzmatami. Św. Wincenty w swoim 
życiu duchowym zachęca nas, abyśmy byli: ożywieni, rozpaleni miłością, rozbudzeni 
charyzmatami i dążyli do zbawienia dusz. Pamiętając, iż duchowni i świeccy są równi 
i mają jeden cel – cel zbawienia dusz. 

Drugi dzień Kongresu zakończyliśmy Apelem Jasnogórskim.
Trzeci dzień - to ostatnie spotkanie z członkami Rad Parafialnych. 
Dzień rozpoczęliśmy śpiewem Godzinek ku czci Najświętszej Marii Panny. 

Po czym nastąpiło planowanie działania w przyszłości i podsumowanie naszych 
spotkań w Kongresie.

O godz. 12:00 wzięliśmy udział we Mszy św. pod przewodnictwem ks. Piotra 
Banacha SAC, który wygłosił nam Słowo Boże. 

Po czym udaliśmy się do swoich domów ubogaceni nowymi doświadczeniami.
Agnieszka  
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W sierpniu ochrzczeni zostali

W sierpniu odeszli do Pana

Dzieckiem Bożym  jestem ja...

Wieczny odpoczynek 
racz im dać Panie...

W sierpniu związek małżeński zawarli

Co Bóg złączył niech człowiek 
nie rozdziela...

WSPOMNIENIA Z OAZY

Chyba każdy z nas słyszał o oazie. Ale czy wiemy co to dokładnie jest?  
Ruch Światło-Życie to wspólnota ludzi, którzy starają się być dojrzałymi 
i świadomymi chrześcijanami. Ruch organizuje również wyjazdy wakacyjne 
potocznie zwane oazami. Są to piętnastodniowe rekolekcje prowadzone, 
podobnie jak oazy w parafii, przez księdza moderatora i animatorów. Oazy
są w różnych stopniach, od Dzieci Bożych, przez Oazę Nowej Drogi, do Oazy 
Nowego Życia.

Pierwszy stopień ONŻ w tym roku odbył się w Soblówce, w województwie 
śląskim. Przyjechali ludzie z różnych stron Polski: Krakowa, Radomia, Chełmna 
k/Torunia. Rekolekcje zaczęły się wieczorną Mszą Świętą w kościele nieopodal 
szkoły w której mieszkaliśmy.

Podczas oazy przeżywamy Tajemnice Różańca Świętego. Każdy dzień to inna 
tajemnica. Każdy, kto dowiaduje się od nas, że byliśmy na oazie, myśli, że przez 
piętnaście dni, 24 godziny na dobę modliliśmy się. Oczywiście, modlitwa
i Msze Święte, stanowią dużą część planu dnia, ale mamy też czas dla siebie 
- rozmowy ze znajomymi, spacery. Na samym początku zostajemy podzieleni na 
grupy, 5-6 osobowe, każda z nich ma „swojego” animatora, z którym, każdego dnia 
odbywają się spotkania tematyczne. Animatorzy jednak nie pełnią tylko mentorskiej 
roli - są również naszymi przyjaciółmi. Jednak nie wszystkie punkty planu 
dnia wykonujemy w grupach - modlitwy poranne i wieczorne, posiłki, Msze 
Święte i „pogodne wieczory” przeżywamy całą wspólnotą. W czasie rekolekcji 
mamy możliwość pogłębić naszą wiarę poprzez udział w Nabożeństwie 
Światła i Wody (w którym przyjmujemy Jezusa jako naszego Pana i Zbawiciela), 
Pojednania, Mszy Wstawienniczej, a nawet podczas zwykłej wędrówki górskiej. 
Punktem, który podsumowuje nasze piętnastodniowe rekolekcje jest Agape, 
czyli uroczyste zakończenie oazy. Czemu warto pojechać na oazę? Bo jest 
to wspaniały czas kiedy możemy pogłębiać naszą wiarę i lepiej poznawać 
Boga. I dlatego wszystkich zainteresowanych zapraszamy na rozpoczęcie 
roku oazowego, który odbędzie się 25 września :)

Renata Ochalska, Jacek Dobosz, Paulina Janik

Gabriela Monder
Bartłomiej Adam Podkański
Nikola Rybińska
Jan Pietralski
Pola Wanda Żaczek
Aleksandra Szatan
Maria Anna Maciejewska
Piotr Adamczyk
Nadia Kamila Dębowska
Wojciech Tomasz Gorczyca
Franciszek Białek
Wiktoria Maria Wójcik
Mikołaj Alzak
Piotr Guziak
Viktoria Walkiewicz
Kacper Maricn Gutkiewicz
Jakub Natan Wieczorek
Veronica Zofia Moutout
Szymon Kłys
Aleksandra Babula
Anastazja Julia Cis
Milena Kisiel
Grzegorz Radulski
Adam Kacper Stąporski
Paulina Krogulec

Władysław Nowak (l. 75)
Antoni Rybiński (l. 88)
Jan Gniadek (l. 47)
Maria Smerda (l. 85)
Wanda Kwietniewska (l. 68)
Lech Dudek (l. 60)
Jan Wróbel (l. 96)
Aleksandra Drobisz ( l. 96)
Henryk Trzaskowski (l. 64)
Marianna Pucuła (l. 95)
Anna Woinowska (l. 82)
Genowefa Ogorzałek (l. 78)
Henryk Pietrzyk (l. 66)
Helena Wójcik (l. 72)
Władysława Sławiński (l. 74)

Rafał Bator i Kinga Kornacka
Norbert Jaroziński i Kinga Budzińska
Krzysztof Wziątek i Sylwia Zawadzka
Łukasz Ziemski i Aldona Kornacka
Marcin Menderek i Marta Paprocka
Łukasz Gorczyca i Agnieszka Majewska
Michał Skoczylas i Magdalena Słupek
Rafał Nadolny i Magdalena Grzyb
Karol Kosiniec i Renata Jakubowska
Marcin Piskosz i Agata Kowalczyk
Michał Szczęsny i Edyta Pawlak
Marek Sidorowicz i Aleksandra Grochulska
Karol Bryd i Edyta Skirzyńska

Krzysztof Okoń i Agnieszka Badeńska
Tomasz Sowa i Magdalena Wach
Artur Zamorski i Magdalena Staniszewska
Grzegorz Czarnecki i Karolina Hetman
Krystian Figura i Kinga Lindebna
Sylwester Osiński i Anna Ciesielska
Szymon Wroński i Edyta Panek
Emil Dębiński i Agnieszka Więcoszek
Michał Ambroży i Wioleta Odzimkowska
Munir Daoud i Kamila Badełek
Lenny Hennessy i Katarzyna Kowalczyk


